**367** LVII. Sunt itaque, secundum Apostolum, creationis primæ angeli, qui in summa arce collocati sunt; hi vero throni sint; quamvis virtutes sunt primo creati, quippe in iis quiescit Deus, sicuti etiam in fidelibus. Unusquisque enim secundum profectum proprium, propriam etiam de Deo scientiam habet; in qua quidem scientia conquiescit Deus, ac illi æternitatem consecuti sunt, propter scientiam, qua sunt præditi. Et, an comma: *In sole posuit tabernaculum suum*, sic sit intelligendum: *In sole posuit*, hoc est in Deo qui est proximus Deus; sicut est in Evangelio: *Eli, Eli* <sup>c</sup>, pro eo nimirum, *Deus meus, Deus meus*. Insuper hoc, ✕ *Super omnem principatum, et potestatem, ac virtutem, et omne nomen quod nominatur*, hi sunt, qui ex hominibus angeli et archangeli perfecte constituti, uti demum naturam creationis primæ angelorum consequantur. Quippe qui ex hominum in au-

<sup>a</sup> Matth. xiii, 43. <sup>b</sup> Gen. i, 18. <sup>c</sup> Matth. xxvii, 46. ✕ P. 994 ED. POTTER.

(78) *Παρουσίαν κατάστασιν*. Corrupte utrobique. SYLBURG. — Legendum videtur *παρουσίαν κατάστασιν*. Paulo ante Sylburgio visum est legi debere ordine inverso, τῷ παρωχηκότι ἀντὶ τοῦ ἐνεστῶτος· id certe innuunt sequentia.

(79) *Ἀποκαταστησόμενος*. Flor, ἀποκαταστησόμενοι. Quæ lectio non male congruit. Nostræ scripturæ, singulari numero, coherrentia hæc est, cum præcedentibus, Ὁ Κύριος ἐλεύσεται, καὶ (i.e. etiam) τοὺς δικαίους, τοὺς πιστοὺς (sequentia enim sunt parenthesis), εἰς τὴν αὐτὴν ἐνότητα ἀποκαταστησόμενος. Forsan etiam sequentia sic legenda: Ἀλλ' οἱ μὲν ὡς κεφαλὴ, οἱ δὲ ὡς μέλη. Καὶ τούτων οἱ μὲν ὡς ὄφθ. SYLBURG.

(80) *Μεθ' ἡλίου*. Forte καθ' ἡλίου, vel ἐφ' ἡλίου, *in sole*; ut paulo infra. Sequentia sic interpretabuntur paulo melius: ταγήσονται ἐν, ὡσπερ κεφαλὴ σώματος, ὄντος ἐνδὲς, ὁ ἥλιος, ἐπόμενοι ποτε κατὰ τινα περίοδον καὶ αὐτοὶ ἄρχοντες ἡμερῶν. SYLBURG.

(81) *Ἀφίκονται*. Non minus aptum fut. tempus ἀφίξονται. Id.

(82) *Ἡλ*, Quasi quidem ἐν τῷ Ἡλί. Hebraico ἦν, quod solem significaret. SELB. Mira Hebraici sermonis inscitia, illa τοῦ ἡλίου, et Ἡλί evangelici conjugatio: ut et quod Romani milites, illa voce Eliam appellasse Dominum in cruce putaverant. COMBEF.

geiorum statum transeunt, sub angelorum institutione, mille annos erudiuntur, ad perfectionem quidem reversi ac determinati. Dein, qui docendi munus in se susceperunt, in potestatem archangelicam transeunt: qui vero discendi partes perfece-  
runt, illos rursus, qui ex hominibus ad angelos transeunt, erudiendos suscipiunt; sic postea perio-